PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.06.2021
	№ 334

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 18.12.2017 № 750 «Об организации похоронного дела на территории городского поселения Излучинск»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации поселения               от 18.12.2017 № 750 «Об организации похоронного дела на территории городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перевозка умершего к месту захоронения должна осуществляться                       с использованием автокатафалка, который после перевозки умершего должен подвергаться хозяйствующим субъектом, владеющим автокатафалком, уборке             и дезинфекции после каждой перевозки.».

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. При перевозке и (или) погребении тела человека, умершего                        от инфекционного заболевания, представляющего опасность для окружающих, или от инфекции неясной этиологии, лицом, осуществляющим его транспортирование, должны проводиться мероприятия по санитарной охране территории.».

1.3. Раздел 5 дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. Погребение трупов, а также патолого-анатомических, анатомических отходов, инфицированных возбудителями инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и инфекций неясной этиологии, допускается в оцинкованных герметически гробах, запаянных непосредственно в патолого-анатомическом отделении медицинской организации.».

1.4. Пункт 7.3 изложить в новой редакции:

«7.3. Организация погребений и эксплуатация кладбищ производится           согласно СанПиН 2.1.3684-21.».
2. Отделу организации деятельности администрации поселения                  (М.А. Румянцевой):

внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 18.12.2017 № 750;

разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте               органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального                   опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения
	Е.С. Папп